关于开展“招标采购课程学习暨高级招标采购师”

课程培训的通知

各有关单位：

近年来，我国招标采购领域深入推进“放管服”改革，不断优化营商环境，

取得了显著成效。当前，《招标投标法》《政府采购法》修订工作已经全面启动。

“两法”修订坚持的一个共识是还权于采购人，强化采购人的主体责任。“放”

不等于放任不管，而是要加强事前培训引导和事中事后监管，通过行业自律做

好对人员能力的考核评价。

综合各方面信息看，招标采购行业亟需一本技能评价证书提升自身岗位竞

争力。为此我单位特组织开展新职业技能项目“招标采购师（高级）”考试，

现将有关事项通知如下，请各单位积极组织人员参加。

一、招生对象：

各地招标采购行政主管部门、各级公管办、行政服务中心、公共资源交易

中心、政府采购中心相关人员；相关物流、物资、企业主管级以上人员；公司

供应链管理者、采购总经理；采购与供应相关人员。

二、报考条件：

1、大专及以上学历，条件优越者可适当放宽；

2、从事招标采购工作 2 年以上，无重大违法记录（个人申明，一旦查实

造假，取消报考资格）；

3、品行端正，作风优良，热爱招标采购工作，经手的项目在业内产生较

大影响或者创新监管手段多；

4、参加招标采购线下培训或者线上课程学习累计超过 30小时以上。

三、报名资料：

1、小 2寸白底免冠照电子版一份

2、身份证正反面扫描件一份（高清）

3、学历证扫描件一份

4、学员报名表详见附件，请按要求填写

四、考试时间：

2024 年 6 月 29 日 线上考试

2024 年 7 月 27 日 线上考试

2024 年 8 月 31 日 线上考试

2024 年 9 月 28 日 线上考试

2024 年 10 月 26 日 线上考试

2024 年 11 月 30 日 线上考试

2024 年 12 月 28 日 线上考试

五、收费标准：

4800 元（含报名费、资料费、线上课程学习费、考试取证费）

提交报名资料后，费用同步转入下方帐户

开户名称：中招采培（北京）技术交流中心

开户银行：中国银行北京鲁谷支行

帐 号：345-457-108-651

六、证书颁发：

参加培训并考试合格学员由国家职业资格培训鉴定实验基地颁发《招标采

购师（高级）》技能证书，并实行统一编号登记管理和网上查询，网址：

www.nptb.org。

国家职业资格培训实验鉴定基地 http://www.nptb.org/是人力资源和社

会保障部在天津建立的综合性职业标准开发机构，主要承担国家新职业标准研

发和推广任务，开展培训鉴定实验项目和课题研究，进行新职业教材和课程设

计。

中招采培（北京）技术交流中心

2024 年 05 月 27 日

招标采购关键环节与热点问题解析课程

授课方式/时长 授课内容（36 学时）

在线学习/2 小时 1.依法必须招标项目如何有序开展？

在线学习/2 小时 2.国有企业非必须招标项目招采管理实务；

在线学习/2 小时 3.采购项目招标文件及采购文件编制方法；

在线学习/2 小时 4.依法必招项目评标实务及疑难问题分析；

在线学习/2 小时 5.政府采购六种采购方式要点解析；

在线学习/2 小时 6.招标采购项目的争议处理；

在线学习/2 小时 7.精选招标采购经典问题解析；

在线学习/2 小时 8.招投标基本原则在实践中的应用；

在线学习/2 小时 9.招标采购合同编制技巧与签订注意事项；

在线学习/2 小时 10.招标采购合同履行过程疑难问题解析；

在线学习/2 小时 11.疫情事件对各阶段工程项目的工程造价的影响；

在线学习/2 小时 12.国企非招标采购方式如何应对审计；

在线学习/6 小时
13.强制招标、资格条件、实质性要求和评分因素等问

题（共 45 问）

在线学习/6 小时
14.投标、开标、评标、中标、签订书面合同及争议救

济的问题（共 55 问）

附件 1：招标采购师（高级）样本

附件 2：
“招标采购课程学习暨高级招标采购师专业能力认证”报名表

单位名称

联系人及电话、邮箱

序号 姓名 性别 身份证号码 职务 联系方式 工作年限 毕业院校

1

2

3

4

5

费用总额 万 仟 佰 拾 元整 小写￥

汇款方式

开户名称：中招采培（北京）技术交流中心

开户银行：中国银行北京鲁谷支行

帐号：345-457-108-651

（汇款备注：高级招标采购师）

普票填写 1-2 项信

息即可

专票信息需填写完

整

1.开票名称：

2.纳税人识别号：

3.地址、电话：

4.开户行及账号：

1、报名传真：（010）80300211（自动）

2、报名邮箱：1619445263@qq.com

3、联系人：苗娜 155-1054-1789

4、欢迎关注添加微信咨询交流

注：请认真逐项填写此表，复印有效。

mailto:chinazbpx@126.com

	关于开展“招标采购课程学习暨高级招标采购师”
	课程培训的通知